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EDİTÖRÜN NOTU 

Akademik Yaklaşımlar Dergisi ISSN: 2146-17/E-ISSN: 2146-17 Cilt 15 Sayı 2, on beş 

araştırma makalesi iki derleme makalesiyle yayımlanmıştır. Bu sayının yayımlanma sürecinde, 

makalelerin % 39,3'ü reddedilmiş; % 60,7'si kabul edilmiştir. 

“ENDÜSTRİ 5.0 SÜRECİNDE TEKNOLOJİ GELİŞTİRME BÖLGELERİ İÇİN 

SANAL TEKNOLOJİ GELİŞTİRME BÖLGESİ MODELİ ÖNERİSİ” başlıklı makale, İsmail 

YOŞUMAZ tarafından kaleme alınmıştır. Çalışma, Endüstri 5.0 sürecinde teknoloji geliştirme 

bölgeleri için sanal teknoloji geliştirme bölgelerinin kurulmasına odaklanmakta ve Endüstri 4.0 

ile hızlanan işletmelerin dijital dönüşüm sürecinin, Endüstri 5.0 ile çalışanların ve toplumun 

sorunlarına çözüm getirme, çevresel sürdürülebilirlik ve işletmelerin dayanıklılığını kapsayan 

bir sürece evrildiğini vurgulamaktadır. Ayrıca, işletmelerin bu gelişen sürece uyum sağlamak 

için çalışma ortamlarını hibrit bir modele dönüştürdüklerini de vurgulamaktadır. Ek olarak 

çalışma, teknoloji geliştirme bölgelerinin (TGB'ler) sanal çalışma ortamlarını tercih etmeleri 

durumunda, binalarının inşaat maliyetlerini ve su, karbon ve enerji ayak izlerini azaltarak 

çevresel sürdürülebilirliğe katkıda bulunabileceklerini belirtmektedir. 

“TÜRKİYE’DE REEL DÖVİZ KURU İLE TURİZM GELİRİ İLİŞKİSİ” başlıklı 

makale, Yunus GÜLCÜ tarafından kaleme alınmıştır. Çalışma, reel döviz kurunun Türkiye'nin 

turizm gelirleri üzerindeki kritik etkisine odaklanmaktadır. Bu bağlamda çalışma, 2005-2020 

döneminde Türk ekonomisinde reel döviz kuru ile turizm geliri arasındaki ilişkiyi incelemiştir. 

Değişkenlerin durağanlığını incelemek için birim kök testleri kullanılmış ve nedensellik, 

Frekans Domaini Nedensellik Analizi ve Granger Nedensellik Analizi kullanılarak test 

edilmiştir. Çalışmanın bulguları, 2013 ve 2020 yıllarında reel döviz kurundan turizm gelirine 

doğru nedensel bir ilişki olduğunu, 2017 ve 2018 yıllarında ise turizm gelirinden reel döviz 

kuruna doğru nedensellik gözlemlendiğini ortaya koymaktadır. Frekans Domaini Nedensellik 

Analizine göre, orta vadede %5 anlamlılık düzeyinde ve uzun vadede %1 anlamlılık düzeyinde 

reel döviz kurundan turizm gelirine doğru nedensellik tespit edilmiştir. 

“YEREL YÖNETİMLER VE YEREL BİLGİ ARASINDAKİ İLİŞKİ: ÇİN VE 

TÜRKİYE ÖRNEĞİ” başlıklı makale, Kamil ÖZASLAN ve Abdurrahman Muhammet 

BANAZILI tarafından kaleme alınmıştır. Çalışma, dünyanın birçok yerinde merkezi 

hükümetleri güçlü ve küresel dünyayla rekabetçi hale getiren ve yerel avantajlarını en iyi 

şekilde kullanabilen ülkelerin bulunduğunu vurgulamaktadır. Ayrıca çalışma, güçlü ve etkili 

yerel yönetimler için tüm yerel faaliyetlerin bilgiye dayalı olarak yürütülmesinin, vatandaşların 

taleplerinin ve beklentilerinin doğru bir şekilde belirlenmesinin ve her zaman dikkate 

alınmasının önemli olduğunu vurgulamaktadır. Nitel araştırma yöntemlerinden biri olan 

literatür taraması tekniği uygulanarak hazırlanan çalışma, Çin Halk Cumhuriyeti (ÇHC) ve 

Türkiye'de yerel yönetimler ile yerel bilgi arasındaki ilişkiyi antropolojik ve sosyolojik bir 

perspektiften incelemeye çalışmıştır. Son olarak çalışmada, ÇHC ve Türkiye'deki yerel 

yönetimlerin yerel bilgi elde etmek için kullandıkları temel yaklaşımlar tartışılmış ve yerel 

yönetimlerin yerel bilgiye yönelik tutumları hakkında önerilerde bulunulmuştur. 

“KAMU GÖREVLİLERİNİN BÜROKRATİK YÖNETİM KÜLTÜRÜNE YÖNELİK 

ALGISI: HAZİNE VE MALİYE BAKANLIĞINDA BİR UYGULAMA” başlıklı makale, 



Hasibe CEYHAN, Murat OKCU ve Sefa USTA tarafından kaleme alınmıştır. Çalışma, finans 

bürokratlarının yönetim kültürü hakkındaki algılarına odaklanmaktadır. Çalışmanın faktör 

analizi, yönetim kültürünün sekiz alt boyutunun varlığını ortaya koymaktadır. Buna göre, her 

bir alt boyutun bürokrasi ve yönetim kültürünü önemli ölçüde etkilediğini belirten sekiz hipotez 

oluşturulmuştur. Regresyon analizi sonucunda; "katılımcı yönetim ve performans 

ödüllendirme", "hesap verebilirlik ve şeffaflık", "örgütsel güven ve etik anlayışı", "yenilikçilik 

ve değişim liderliği", "yönetişim ve iş birliği", "rekabet yönelimi", "sonuç odaklılık ve 

heterarşik ilişkiler" alt boyutlarının bürokrasi ve yönetim kültürünü olumlu ve anlamlı bir 

şekilde etkilediği belirlenmiştir. Çalışmanın sonucunda, "resmi ilişkiler ve hiyerarşik yapı" alt 

değişkeninin bürokrasi ve yönetim kültürü üzerinde anlamlı bir etkisi olmadığı ortaya çıkmıştır. 

“BELEDİYELERİN PLANLAMA YETKİLERİNİN KENTLERİN KADERİNİN 

TAYİNİNDEKİ ROLÜ” başlıklı makale, Rüveyda KIZILBOĞA ÖZASLAN tarafından 

kaleme alınmıştır. Çalışma, 1982 Anayasası'nda yerel ve ortak ihtiyaçları karşılamak amacıyla 

kurulduğu belirtilen belediyelerin, ihtiyaçları karşılamanın ötesinde şehrin kaderini belirleme 

işlevine de sahip olduğunu vurgulamaktadır. Ayrıca, belediyeler şehrin kaderini ve 

vatandaşların geleceğini şekillendirmektedir. Bu bakımdan çalışma, yöneticilerin vatandaşların 

nasıl bir şehirde yaşamak istediklerine dair sorulara cevap aramaları ve hizmet rotalarını buna 

göre şekillendirmeleri gerektiğini vurgulamaktadır. Literatür taraması yapılarak hazırlanan 

çalışma, planlamanın teori ve uygulama aşamalarında yaşanan sorunlara ışık tutmakta ve 

planlamanın getirdiği fırsatları vurgulamaktadır. Çalışmanın, özellikle şehir yöneticileri olmak 

üzere akademik çalışma yapanların planlamanın önemine odaklanmalarını sağlayarak faydalı 

olması amaçlanmaktadır. 

“2000 SONRASI KÜRT AYRILIKÇI HAREKETINE TEORIK VE FELSEFI 

YAKLAŞIMLAR” başlıklı makale, Murat KÖYLÜ tarafından kaleme alınmıştır. Çalışma, 

dünyadaki mevcut ekonomik ve uluslararası dengeler nedeniyle devletlerin, birbirlerine 

doğrudan askeri güç kullanmak yerine, düşman ülke içindeki yasadışı örgütleri destekleyerek 

vekalet savaşları yoluyla düşman devlete karşı operasyonlar yürüttüğünü vurgulamaktadır. Bu 

bağlamda, çalışmada, Osmanlı İmparatorluğu'nun son yüzyılında başlayan ve zamanla 

uluslararası terörizme dönüşen "Ayrılıkçı Kürt Siyasi Hareketi"nin, farklı şekillerde kendini 

göstermesine rağmen emperyalist devletler tarafından en sık kullanılan terörist yöntem olduğu 

vurgulanmaktadır. Çalışma, 1978'de kurulan Marksist-Leninist terör örgütü "Parti" (PKK) adı 

altında PKK'nın teorik ve felsefi yaklaşımındaki değişimi incelemiştir. 

“ONLİNE ALIŞVERİŞ KOLAYLIĞI İLE ONLİNE ALIVERİŞE YÖNELİK 

DAVRANIŞSAL NİYET ARASINDAKİ İLİŞKİNİN İNCELENMESİ” başlıklı makale, Ebru 

ERDOĞAN tarafından kaleme alınmıştır. Çalışma, tüketicilerin çevrimiçi alışverişin 

kolaylığına ilişkin algıları ile çevrimiçi alışverişe yönelik davranışsal niyetleri arasındaki 

ilişkileri incelemektedir. 514 tüketici üzerinde yapılan çalışmada, Çevrimiçi Alışveriş Kolaylığı 

Ölçeği ve Davranışsal Niyet Ölçeği kullanılmıştır. Korelasyon ve regresyon analizi kullanılarak 

yorumlanan sonuçlara göre çevrimiçi alışverişin kolaylığı ile davranışsal niyet arasında pozitif 

anlamlı bir ilişki olduğu belirlenmiştir. Ayrıca, çoklu doğrusal regresyon analizi, arama 

kolaylığı, erişim kolaylığı, değerlendirme kolaylığı, işlem kolaylığı ve satın alma sonrası 

kolaylık değişkenlerinin birlikte çevrimiçi alışveriş davranışsal niyetinin %40'ını açıkladığını 



ortaya koymuştur. Özellikle arama kolaylığı, değerlendirme kolaylığı, işlem kolaylığı ve satın 

alma sonrası kolaylık boyutlarının çevrimiçi alışverişe yönelik davranışsal niyeti anlamlı bir 

şekilde öngördüğü bulunmuştur. Son olarak çalışma, çevrimiçi perakendecilerin stratejilerini 

belirlerken arama, değerlendirme, işlem ve satın alma sonrası süreçlerde kolaylık faktörlerini 

dikkate almaları gerektiğini vurgulamaktadır. 

“GÖREV YEMİNİ: MAHİYETİ, AMACI, ÖNEMİ” başlıklı makale, Yasin ERKAN 

ve Nazım KARTAL tarafından kaleme alınmıştır. Bu çalışma, göreve başlama yemini'nin 

doğasını, amacını ve önemini vurgulamaktadır. Çalışma, kamu görevlileri için, yemin edilen 

vaatlerin, Tanrı veya diğer kutsal varlıkların kefil ve şahit olarak gösterilmediği sürece yemin 

oluşturmayacağının kabul edildiğini, ancak dünya genelindeki örnekler incelendiğinde, kamu 

görevlilerinin yeminlerinde dini unsurların ön plana çıktığını ve yeminin orijinal bağlamından 

koparılmış bir şekilde etkili olmasının çok zor olduğunu iddia etmektedir. Çalışma, yeminine 

sadık ve güvenilir olan bir kamu görevlisinin bir nevi denetime ihtiyaç duymadığını belirtmekte 

ve yeminin kamu yönetiminde önemli bir boşluğu dolduran etkili ve maliyeti olmayan bir 

denetim aracı olma potansiyeline sahip olduğu sonucuna varmaktadır. 

"TÜRKİYE'DE DÖVİZ KURU KONTROLÜ MERKEZ BANKASINA YARDIMCI 

OLABİLİR Mİ? TAYLOR KURALI ÇERÇEVESİNDE DEĞERLENDİRMELER" başlıklı 

makale, Yavuz ÖZEK ve Halil Oğuzhan ERGÜR tarafından kaleme alınmıştır. Bu çalışma, 

Şubat 2011 ile Şubat 2024 arasındaki dönem için yapısal vektör otoregresyon modeli ile Türk 

ekonomisinde Artırılmış Taylor kuralının geçerliliğine odaklanmaktadır. Çalışmanın sonuçları, 

ilgili dönemde merkez bankasının enflasyondan sapmalara karşı politika faizini kullanmadığını 

ortaya koymaktadır. Öte yandan politika faizinin, çıktı boşluğu ve reel döviz kuru sapmalarına 

karşı beklentiler çerçevesinde hareket ettiği bulunmuştur. Ayrıca politika faizindeki 

değişimlerde en etkili değişkenin reel döviz kuru açığı olduğu tespit edilmiştir. Çalışmanın 

sonucunda, yazarlar Türk ekonomisindeki politika faizinin çıktı boşluğu ve reel döviz kuru 

açığını dikkate aldığını ancak enflasyon açığını göz ardı ettiğini sonucuna varmışlardır. 

"SEÇİLMİŞ OECD ÜYESİ AB ÜLKELERİNDE ATIK KUZNETS EĞRİSİ 

HİPOTEZİNİN İNCELENMESİ: PANEL VERİ ANALİZİ" başlıklı makale, Gökhan KONAT, 

Zerrin DÜRRÜ ve Ayşegül HAN tarafından kaleme alınmıştır. Çalışma, atık üretiminin ve 

bileşiminin çevresel sürdürülebilirlik üzerindeki etkisine odaklanmaktadır. Bu bağlamda, 

OECD üyesi AB ülkeleri arasında en yüksek kentsel katı atık üretimine sahip ilk on ülke 

üzerinde kentsel katı atık üretimi ile gerçek gelir arasında negatif bir ilişki olduğunu öne süren 

Atık Kuznets Eğrisi (WKC) hipotezinin geçerliliğini değerlendirmektedir. 1995-2019 yılları 

arasındaki örneklem grubu için panel regresyon modeli kullanılarak sosyo-ekonomik kontrol 

değişkenlerinin kentsel katı atık üretimi başına etkisi analiz edilmiştir. Çalışma, kentsel katı 

atık üretimi başına gerçek gelir arasında negatif bir ilişki olduğunu öne süren WKC hipotezinin 

geçerli olmadığı sonucuna varmıştır. Ayrıca İnsani Gelişme Endeksi, nüfus yoğunluğu ve 

işsizlik oranı gibi kontrol değişkenlerinin dahil edilmesinin kentsel katı atık üretimi başına 

önemli bir etkisi olduğu vurgulanmıştır. 

“GIDA TEDARİK ZİNCİRLERİNDE TEDARİKÇİ KALİTE PROBLEMLERİ 

ANALİZİ: TÜRKİYE ÖRNEĞİ” başlıklı makale, İpek ÖZENİR tarafından kaleme alınmıştır. 



Çalışma, gıda tedarik zincirlerinde üretim ve kalitenin sürdürülebilirliğinin dünya çapında son 

derece önemli olduğunu belirtmektedir. Türkiye'nin son yıllarda gıda ürünlerinin kalitesi ve 

güvenliği konusunda önemli sorunlarla karşı karşıya kaldığını vurgulamaktadır. Bu nedenle 

çalışma, Türkiye'nin tedarikçi olarak dağıttığı ve kendi müşterileri olan üye ülkelerdeki gıda 

ürünlerinde ortaya çıkan problemleri analiz etmektedir. Çalışma, Türkiye kaynaklı ürünler için 

son beş yıl içinde ülkeler tarafından yapılan bildirimler üzerinden Rapid Alert System for Food 

and Feed aracılığıyla yapılmıştır. Çalışmanın sonucunda, her yıl için sınır reddi bildirimlerinin 

%61'in üzerinde olduğu belirtilmektedir. Ayrıca çalışmada, son beş yılda en fazla sorun yaşanan 

ürün gruplarının meyve ve sebzeler, kuruyemişler ve tohumlar ile otlar ve baharatlar olduğu 

ortaya konmuştur. 

“KOLEKTİF GÜVENLİK ANTLAŞMASI ÖRGÜTÜ VE ENERJİ GÜVENLİĞİ 

POLİTİKALARI: 2022 KAZAKİSTAN OLAYLARI” başlıklı makale, Zehra AKSU 

tarafından kaleme alınmıştır. Çalışma, enerji kaynaklarının üretimi ve transitinde jeostratejik 

öneme sahip ülkeleri bir araya getiren CSTO'nun enerji güvenliği politikalarına 

odaklanmaktadır. Ancak çalışma, yalnızca askeri güvenlik ile enerji güvenliği arasındaki 

sinerjiyi vurgulamakla kalmaz, aynı zamanda uluslararası kuruluşların enerji güvenliğini 

sağlamadaki rolüne de dikkat çekmektedir. Bu çalışmada, CSTO'nun enerji güvenliğinin 

faaliyetlerinin öncelikli alanlarından biri haline geleceği hipotezine dayanan nitel araştırma 

yöntemi kullanılmıştır. Çalışmanın bulguları, Kazakistan'daki olayları takiben CSTO'nun 

bölgede güvenlik sağlayıcı olarak etkinliğini artırdığını; askeri gücün enerji güvenliğini 

sağlamada önemli bir faktör olduğunu; CSTO üyelerinin ulusal ve bölgesel güvenliğin bir 

bileşeni olan enerji güvenliği alanında daha aktif politikalar geliştirmesi gerektiğini; olayların 

diğer enerji zengini Türk devletleri üzerinde de yansımaları olduğunu ve Rusya'nın bölgedeki 

etkisinin artışıyla ilgili endişelere yol açtığını ortaya koymaktadır. 

“BÜYÜKŞEHİR BELEDİYELERİNDE STRATEJİK PLANLAMA YAKLAŞIMI: 

DOĞU ANADOLU BÖLGESİ BÜYÜKŞEHİR BELEDİYELERİNİN STRATEJİK 

PLANLARININ İNCELENMESİ” başlıklı makale, Arzu YILDIRIM tarafından kaleme 

alınmıştır. Çalışma, büyükşehir belediyelerinin stratejik planlama yaklaşımına 

odaklanmaktadır. Bu bağlamda, "Büyükşehir belediyelerinde hazırlanan stratejik planlar ulusal 

ve uluslararası literatürde kullanılan kavramlarla uyumlu mu?" sorusuna yanıt aranmıştır. Nitel 

araştırma yöntemlerinden biri olan içerik analizi kullanılarak yapılan bir çalışmada, üç 

büyükşehir belediyesinin belirli kavramları benzer yoğunlukta kullandığı ve bu kavramlara 

benzer anlamlar yüklediği bulunmuştur; özellikle çağdaş yönetim yaklaşımları olarak kabul 

edilen bazı kavramları içermedikleri belirtilmiştir. 

“NATO’NUN AÇIK KAPI POLİTİKASI ÇERÇEVESİNDE BELİREN GÜVENLİK 

PARADOKSLARI VE TRANSATLANTİK İLİŞKİLER ÜZERİNDEKİ ETKİSİ” başlıklı 

makale, Hasan YİĞİT tarafından kaleme alınmıştır. Çalışma, NATO'nun güçlü ve benzersiz 

konumuyla Soğuk Savaş dönemi boyunca ve sonrasında Avrupa'da özgün, bağımsız bir 

savunma ve güvenlik oluşumunun gelişmesini engellediğini vurgulamaktadır. Ayrıca Soğuk 

Savaş'ın sona ermesiyle birlikte bölgedeki algılanan tehdit unsurlarının değişmeye başladığını; 

önceden tekil tehdit algısının (SSCB) terörizm, mülteci akışları, ırkçılık ve İslamofobi gibi 

istikrarsızlık faktörlerine yerini bıraktığını vurgulamaktadır. Bu bağlamda çalışma, NATO'nun 



son dönem genişleme hırslarının bölgesel güvenliği nasıl etkilediğini analiz etmeye ve 

gelecekte ne tür yansımaları olabileceğini incelemeye odaklanmaktadır. 

“ZAMAN YÖNELİMİNİN ÖRGÜTSEL VATANDAŞLIK DAVRANIŞINA ETKİSİ” 

başlıklı makale, Bahar Zeynep BARUT ve Belkıs ÖZKARA tarafından kaleme alınmıştır. 

Çalışma, çalışanların geçmiş, şimdiki ve geleceğe yönelik zaman yönelimlerinin örgütsel 

vatandaşlık davranışı üzerindeki etkisini ortaya çıkarmaya odaklanmaktadır. Bu amaçla, 

Ankara'daki bir Teknokent çalışanları üzerinde bir çalışma yapılmıştır. Anketler aracılığıyla 

toplanan verilerin analizinde korelasyon ve regresyon testleri yapılmış ve verilerin demografik 

özelliklere göre farklılaşıp farklılaşmadığı incelenmiştir. Bulgular, tüm zaman yönelimlerinin 

örgütsel vatandaşlık davranışı üzerinde önemli ve pozitif bir etkiye sahip olduğunu 

göstermektedir. Çalışmanın sonucunda, örgütsel vatandaşlık davranışlarının bireysel 

faktörlerin yanı sıra örgütsel faktörlerden de etkilendiği sonucuna varılmıştır. 

"BIST LIKIDITE BANKALARI ENDEKSI'NDE GELECEK VADELI İŞLEMLER 

KULLANARAK FIYAT KEŞFI VERIMLILIĞI: ÇOK KATMANLI ALGILAYICI SINIR 

AĞI YAKLAŞIMI" başlıklı makale, Orhan ÖZAYDIN tarafından kaleme alınmıştır. Çalışma, 

Türkiye'de görece yeni bir endeks olan BIST Likidite Bankaları Endeksi'nin spot verilerini 

farklı vadeli işlem sözleşmeleri kullanarak çok katmanlı algılayıcı sinir ağı (MLP) modeli ile 

analiz etmeye odaklanmıştır. Çalışma, likidite banka endeksinin bir sonraki bir ve iki vadeli 

işlem sözleşmelerinin spot fiyatları açıklamada daha etkili olduğunu, en yakın vadeli işlem 

sözleşmelerinin ise diğerlerine göre daha yüksek varyans gösterdiğini ortaya koymuştur. Sonuç 

olarak, spot ve vadeli işlem sözleşmelerini açıklayıcı değişkenler olarak içeren en etkili 

fiyatlandırma modelinin spot için üç zaman gecikmesi ve vadeli işlem sözleşmeleri için iki 

zaman gecikmesi ile otoregresyon olduğu belirlenmiştir. 

“MUHÂYYİLEDEN MUHÂKEMEYE: MİLLİYETÇİLİK KURAMLARI ÜZERİNE 

BİR DENEME” başlıklı makale, Sait EBİNÇ tarafından kaleme alınmıştır. Çalışma, ulusçuluk 

teorileri üzerine nitel bir analize odaklanmaktadır. Metodolojik ve tarihsel olarak ulusçuluk 

ideolojisini analiz eden çalışmada ulusçuluk türleri, ulus ve siyasi statüsü, ulus-devlet gibi 

kavramlar analizin temel birimleri olarak kullanılmaktadır. Ulusçuluğun tartışıldığı çalışmada, 

farklı aidiyet ilişkilerinin birbirini hem yerine geçiren hem de ortadan kaldıran bir yapı 

kazandığını sonuçlandırmaktadır. Ayrıca çalışmada, ulusçuluk bağlamında birey ve toplum 

arasındaki aidiyet ve üyelik ilişkilerinin ikili bir zamanlılığın gerilimini taşıdığı sonucuna 

varılmaktadır. 
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EXECUTIVE SUMMARY 

Journal of Academic Approaches ISSN: 2146-17/E-ISSN: 2146-17 Volume 15 Issue 2 

was published with fifteen research articles and two review articles. In the publication process 

of this issue,  39,3 % of the articles were rejected and 60,7 % were accepted.  

The article titled "VIRTUAL TECHNOLOGY DEVELOPMENT ZONE MODEL 

PROPOSAL FOR TECHNOLOGY DEVELOPMENT ZONES IN THE INDUSTRY 5.0 

PROCESS" was written by İsmail YOŞUMAZ. The article focuses on the establishment of 

virtual technology development zones for technology development zones in the ındustry 5.0 

process and emphasizes that the digital transformation process of businesses accelerated by 

Industry 4.0 has evolved into a process that includes addressing the problems of employees and 

society, environmental sustainability, and the resilience of businesses with Industry 5.0, also 

highlights that businesses are transitioning their working environments to a hybrid model to 

adapt to this evolving process. Additionally, the study points out that if technology development 

zones (TDZs) by prefering virtual working environments, they can contribute to environmental 

sustainability by reducing the construction costs of their buildings, and their water, carbon, and 

energy footprints. 

The article titled “REAL EXCHANGE RELATIONSHIP WITH TOURISM INCOME 

IN TÜRKİYE” was written by Yunus GÜLCÜ. The article focuses on the crucial impact of the 

real exchange rate on Türkiye's tourism revenues. In this regard, the article investigated the 

relationship between the real exchange rate and tourism income in the Turkish economy during 

the period 2005-2020. Unit root tests were employed to examine the stationarity of variables, 

and causality was tested using both Frequency Domain Causality Analysis and Granger 

Causality Analysis. The findings of article reveal a causal relationship from the real exchange 

rate to tourism income in 2013 and 2020, while causality from tourism income to the real 

exchange rate is observed in 2017 and 2018. According to Frequency Domain Causality 

Analysis, causality from the real exchange rate to tourism income is detected at a 5% 

significance level in the medium term and at a 1% significance level in the long term. 

 The article titled " THE RELATIONSHIP BETWEEN LOCAL GOVERNMENTS AND 

LOCAL KNOWLEDGE: THE CASE OF CHINA AND TÜRKİYE " was written by Kamil 

ÖZASLAN and Abdurrahman Muhammet BANAZILI. The article underlines that in many 

parts of the world, there are countries that make central governments strong and competitive 

with the global world and can use their local advantages in the best way. In addition, the article 

emphasizes that for strong and effective local governments, it is important to carry out all local 

activities based on information, to accurately determine the demands and expectations of 

citizens and to always take them into consideration. The article, prepared by applying the 

literature review technique, one of the qualitative research methods, tried to examine the 

relationship between local governments and local knowledge in the People's Republic of China 

(PRC) and Turkey from an anthropological and sociological perspective. Finally, in the article, 

the fundamental approaches used by local governments in the PRC and Turkey to obtain local 

information are discussed and suggestions are made regarding the attitude of local governments 

towards local information. 



The article titled "PERCEPTION OF PUBLIC OFFICIALS TOWARDS 

BUREAUCRATIC MANAGEMENT CULTURE: AN APPLICATION IN THE MINISTRY 

OF TREASURY AND FINANCE" was written by Hasibe CEYHAN, Murat OKÇU and Sefa 

USTA. The article focuces on the perceptions of finance bureaucrats about management culture. 

The factor analysis of study reveals that, eight sub-dimensions of management culture exist. 

Accordingly, eight hypotheses were created, stating that each sub-dimension significantly 

affects bureaucracy and management culture. As a result of regression analysis; "participatory 

management and performance rewarding", "accountability and transparency", "organizational 

trust and ethical understanding", "innovation and change leadership", "governance and 

cooperation", "competition orientation", "results orientation and heterarchical relations" sub-

dimensions It positively and significantly affects the bureaucracy and management culture. As 

a result of the study, the "formal relations and hierarchical structure" sub-variable did not have 

a significant effect on bureaucracy and management culture. 

The article titled " THE ROLE OF MUNICIPALITIES’ PLANNING AUTHORITIES 

IN SHAPING THE FATE OF CITIES " was written by Rüveyda KIZILBOĞA ÖZASLAN. 

The article focuses on the fact that municipalities, which are stated to be established in the 1982 

Constitution to meet the local and common needs of the people as well as determine the fate of 

the city beyond meeting the needs. Moreover, municipalities shape the fate of the city and the 

future of the citizens. For this reason, the article emphasizes that administators should seek 

answers to the question of what kind of city citizens want to live in and shape their service 

routes accordingly. The article, prepared by conducting a literature review, sheds light on the 

problems experienced in the theory and application phases of planning and emphasizes the 

opportunities that planning brings. It is aimed that the study will be beneficial by ensuring that 

those who do academic studies, especially city administrators, focus on the importance of 

planning. 

The article titled " THEORETICAL AND PHILOSOPHICAL APPROACHES TO THE 

KURDISH SEPARATIST MOVEMENT AFTER 2000 " was written by Murat KÖYLÜ. The 

article emphasized that, due to the current economic and international balances in the world, 

states support illegal organizations within the enemy country and carry out operations against 

the enemy state through proxy wars, instead of using direct military force against each other. 

In this context, the study emphasizes that the "Separatist Kurdish Political Movement", which 

started in the last century of the Ottoman Empire and evolved into international terrorism over 

time, is the most frequently used terrorist method by imperialist states, even though it manifests 

itself in different ways. The article examined the change in the theoretical and philosophical 

approach of the Marxist-Leninist terrorist organization under the name of "Party" (PKK) with 

the PKK was founded in 1978.  

The article titled " EXAMINING THE RELATIONSHIP BETWEEN ONLINE 

SHOPPING CONVENIENCE AND BEHAVIORAL INTENTION TOWARD ONLINE 

SHOPPING " was written by Ebru ERDOĞAN. The article focuses on the relationships 

between consumers' perceptions of the ease of online shopping and their behavioral intentions 

towards online shopping. Online Shopping Ease Scale and Behavioral Intention Scale were 

used in the study conducted on 514 consumers. According to the results interpreted using 



correlation and regression analysis, it was determined that there was a positive significant 

relationship between the ease of online shopping and behavioral intention. Moreover, multiple 

linear regression analysis revealed that the variables of search convenience, access 

convenience, evaluation convenience, transaction convenience, and post-purchase convenience 

together explained 40% of online shopping behavioral intention. In particular, the dimensions 

of search convenience, evaluation convenience, transaction convenience, and post-purchase 

convenience were found to significantly predicted behavioral intention toward online shopping. 

Finally, the study emphasizes that online retailers should consider convenience factors in 

search, evaluation, transaction and post-purchase processes when determining their strategies. 

The article titled " OATH OF OFFICE: NATURE, PURPOSE, IMPORTANCE " was 

written by Yasin ERKAN and Nazım KARTAL. This article emphasizes the nature, purpose, 

and importance of the oath of office. The article underlines that, for public officials, it is 

accepted that promises made in the name of oath will not constitute an oath unless God or other 

sacred beings are shown as guarantors and witnesses, but when looking at the examples in the 

world, religious elements come to the fore in the oaths of public officials and states that it is 

very difficult for an oath disconnected from its original context to be effective. The article states 

that a public official who is faithful and faithful to his oath does not need supervision in a sense, 

and concludes that the oath has the potential to be an effective and cost-free audit tool that fills 

an important gap in public administration. 

The article titled " CAN EXCHANGE RATE CONTROL IN TURKİYE HELP THE 

CENTRAL BANK? EVALUATIONS WITHIN THE FRAMEWORK OF THE TAYLOR 

RULE " was written by Yavuz ÖZEK and Halil Oğuzhan ERGÜR This article focuses on the 

validity of the Augmented Taylor rule in the Turkish economy for the period between February 

2011 and February 2024 with the structural vector autoregression model. The results of the 

article reveal that the central bank did not use the policy rate against deviations from inflation 

in the relevant period. On the other hand, the policy rate moves within expectations against 

deviations in the output gap and the real exchange rate. Additionally, it is found that the most 

influential variable on changes in the policy rate is the real exchange rate deficit As a result of 

the study, the authors concluded that the policy rate in the Turkish economy takes into account 

the output gap and the real exchange rate gap. However, it ignores the inflation gap. 

The article titled " INVESTIGATION OF WASTE KUZNETS CURVE HYPOTHESIS 

IN SELECTED OECD MEMBER EU COUNTRIES: PANEL DATA ANALYSIS " was 

written by Gökhan KONAT, Zerrin DÜRRÜ and Ayşegül HAN. The article focuses on the 

effect of waste generation and composition on environmental sustainability. In this regard, the 

study evaluate the validity of the Waste Kuznets Curve (WKC) hypothesis regarding urban 

solid waste production in the top ten countries with the highest urban solid waste production 

among OECD member EU countries. In the study, which analyzed the effect of socioeconomic 

control variables on per capita urban solid waste production, a panel regression model was used 

and predictions were made for the sample group from 1995 to 2019. The study concluded that 

the WKC hypothesis, which suggests that there is a negative relationship between urban solid 

waste production per capita and real income per capita, is not valid. In addition, the inclusion 

of control variables such as the Human Development Index, population density and 



unemployment rate has a significant impact on per capita urban solid waste production. 

emphasized that it had a significant impact. 

The article titled " THE ANALYSIS OF SUPPLIER QUALITY PROBLEMS IN FOOD 

SUPPLY CHAINS: AN ANALYSIS OF TÜRKİYE " was written by İpek ÖZENİR. The article 

states that the sustainability of production and quality in food supply chains is highly important 

worldwide, highlights that Turkey has faced notable problems regarding the quality and safety 

of food products in recent years. Therefore, this study analyzes the occurred problems in the 

food products that Türkiye, as a supplier, distributes to the member countries, which are the 

customers of its own, using the notifications made by the countries through the Rapid Alert 

System for Food and Feed for products that have originated from Türkiye in the last five years. 

As a result of the study, it is stated that border rejection notifications were over 61% for each 

year. Moreover, in this study, it has been revealed that the product groups with the most 

problems in the last five years are fruits and vegetables, nuts and seeds, herbs and spices. 

The article titled " COLLECTIVE SECURITY TREATY ORGANIZATION AND 

ENERGY SECURITY POLICIES: THE 2022 KAZAKHSTAN EVENTS " was written by 

Zehra AKSU. The article focuses on the energy security policies of the CSTO, which brings 

together countries of geostrategic importance in the production and transit of energy resources. 

However, the article not only seeks to highlight the synergy between military security and 

energy security but also to draw attention to the role of international organisations in ensuring 

energy security. In this article, qualitative research method was, which was based on the 

hypothesis that energy security will become one of the priority areas of activity of CSTO. The 

findings of the study indicate that following the events in Kazakhstan, the CSTO has increased 

its effectiveness as a security provider in the region; military strength is a key factor in achieving 

energy security; necessary for CSTO members should develop more active policies in the field 

of energy security, which is component of national and regional security; the events have also 

had repercussions on other energy-rich Turkic States and have given rise to concerns about 

Russia's growing influence in the area. 

The article titled "STRATEGIC PLANNING APPROACH IN METROPOLITAN 

MUNICIPALITIES: EXAMINATION OF STRATEGIC PLANS OF METROPOLITAN 

MUNICIPALITIES OF EASTERN ANATOLIA REGION " was written by Arzu YILDIRIM. 

This article focuses on the strategic planning approach of metropolitan municipalities. In this 

context, an answer to the question was sought. “Are strategic plans prepared in metropolitan 

municipalities in accordance with the concepts used in national and international literature?” In 

a study utilizing content analysis, one of the qualitative research methods, it was found that the 

three metropolitan municipalities used certain concepts with similar intensity and attributed 

similar meanings to them; notably, they did not include certain concepts that are considered 

contemporary management approaches. 

 The article titled " SECURITY PARADOXES EMERGING IN THE FRAMEWORK 

OF NATO'S OPEN DOOR POLICY AND ITS IMPACT ON TRANSATLANTIC 

RELATIONS " was written by Hasan YİĞİT. This article emphasizes that NATO, with its 

strong and unique position, has prevented the development of a self-sufficient, independent 



defense and security formation in Europe throughout and after the Cold War period. It also 

highlights that with the end of the Cold War, the perceived threat elements in the region began 

to change; the previously singular threat perception (USSR) has given way to instability factors 

such as terrorism, refugee flows, racism, and Islamophobia.In this context, the article focuses 

on to analyse how NATO's recent expansionist aspirations affect regional security and what 

kind of repercussions they will have for the future.  

The article titled " THE EFFECT OF TIME ORIENTATION ON ORGANIZATIONAL 

CITIZENSHIP BEHAVIOR " was written by Bahar Zeynep BARUT Belkıs ÖZKARA. The 

article focused on revealing the effect of employees' past, present and future time orientation 

on organizational citizenship behavior. For this purpose, a study was conducted on the 

employees of the Technopark in Ankara. Correlation and regression tests were performed in 

the analysis of the data collected through surveys, and it was examined whether the data differed 

according to demographic characteristics. The findings show that all time orientations have a 

significant and positive effect on organizational citizenship behavior. As a result of the study, 

organizational citizenship behaviors are affected by individual factors as well as organizational 

factors. 

The article titled " PRICE DISCOVERY EFFICIENCY IN BIST LIQUIDITY BANK 

INDEX USING DEFERRED FUTURES: A MULTILAYER PERCEPTRON NEURAL 

NETWORK APPROACH was written by Orhan ÖZAYDIN. The article focused on analyzing 

the spot data of the BIST liquid bank index, which is a relatively new index in Turkey, with a 

multilayer-perceptron (MLP) artificial neural network model using different futures contracts. 

The study concluded that the one and two next futures contracts of the liquid bank index are 

more effective in explaining spot prices than the nearest futures contracts, and also observed 

that the nearest maturity contracts exhibit higher variance than the others. Ultimately, the most 

efficient pricing model including spot and futures as explanatory variables is determined to be 

autoregression with a lag of three for spot and two lags for futures contracts. 

The article titled " FROM IMAGINATION TO REASONING: AN ESSAY ON 

NATIONALISM THEORIES " was written by Sait EBİNÇ. This article focuses on a qualitative 

analysis on theories of nationalism. In the study that analyzes the ideology of nationalism 

methodologically and historically, the concepts of nationalism types, nation and its political 

status, nation state, are used as the fundamental units of analysis. The article, when discussing 

nationalism, concludes that different relationships of belonging have taken on a structure that 

both substitutes for and eliminates each other. Additionally, the article concludes that the 

relationships of belonging and membership between the individual and society regarding 

nationalism carry the tension of a bidirectional temporality. 
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